

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE SANTA LUCIA LA REFORMA TOTONICAPAN

DIRECCIÓN: ZONA 1 SANTA LUCIA LA REFORMA.

HORARIO DE ATENCIÓN: 8:00 AM A 4:30 PM

TELÉFONO: 48412377

DIRECTOR: CESAR MUS CASTRO

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: MARIA ELENA REGINA AGUARE LUX.

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 03/04/2024

CORRESPONDE AL MES DE: MARZO



NUMERAL 11 - CONTRACIONES DE BIENES Y SERVICIOS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
07.mar..2024	POR PAGO DE 15 CAMIONADAS DE MATERIAL TIPO BALASTO DE 12 METROS CUBICOS, PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON GUALTUX HACIA EL PARAJE CASA BLANCA, SEGUN NUMERO DE FACTURA 2480753339	15	1550	23,250.00	DÍAZ,CRÚZ,,WILLIAM,ENRIQUE	44550138
07.mar.2024	POR PAGO DE 38 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON ICHOMCHAJ HACIA EL PARAJE PAXOCOL, SEGUN NUMERO DE FACTURA 124732463	38	550	20,900.00	GUTIERREZ,PEREZ,,ESDRAS,NATALIO	92759815
07.mar.2024	POR PAGO DE 42 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DE LA ALDEA PAMARIA HACIA EL PARAJE PATUN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3104785186	42	550.00	23,100.00	GUTIERREZ,PEREZ,,ESDRAS,NATALIO	92759815
07.mar..2024	POR PAGO 41 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON SACASIGUAN HACIA EL PARAJE PAAJ, SEGUN NUMERO DE FACTURA 1143621799	41	550.00	22,550.00	DÍAZ,CRÚZ,,WILLIAM,ENRIQUE	44550138
14.mar..2024	PAGO DE 2 PARRILLAS DE METAL PARA LA CARRETERA DE PAVIMENTO DE CHIGUAN A CHUALIMON SANTA LUCIA LA REFORMA, SEGUN NUMERO DE FACTURA 1874807351	2	2488	4,976.00	LUX,TZUNUX,,MANUEL,ENRIQUE	98584936

11.mar..2024	PAGO DE 50 PUPITRES TAMAÑO ESTANDAR ESTRUCTURA GRIS, PLYWOOD BARNIZADO CON COLOR NATURAL, PARA LOS NIÑOS EN EL SECTOR PATUM, PARAJE XEJUYUP, ALDEA PAMARIA, SANTA LUCIA LA REFORMA, TONONICAPAN. SEGUN NUMERO DE FACTURA 842678840	1	9,000.00	9,000.00	CAXAJ,TZUNÚN,GARCIA,CECILA,REGINA	105784230
12.mar..2024	PAGO DE MATERIALES DE FERRETERIAS, ACCESORIOS ELECTRICOS Y DE LIMPIEZA, DE LA FERRETERIA JESUS EL BUEN AMIGO, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3150991101	1	255	255	PU,LUX,,BALTAZAR,	53599691
12.mar..2024	PAGO DE MATERIALES DE FERRETERIAS, ACCESORIOS ELECTRICOS Y DE LIMPIEZA, DE LA FERRETERIA JESUS EL BUEN AMIGO, SEGUN NUMERO DE FACTURA 6009816223.	1	815	815	PU,LUX,,BALTAZAR,	53599691
11.mar..2024	PAGO DE MATERIALES DE FERRETERIAS, ACCESORIO ELECTRICOS Y DE LIMPIEZA, DE LA FERRETERIA JESUS EL BUEN AMIGO, SEGUN NUMERO DE FACTURA 866731729	1	1,252.00	1,252.00	PU,LUX,,BALTAZAR,	53599691
11.mar..2024	PAGO DE MATERIALES DE FERRETERIAS, ACCESORIO ELECTRICOS Y DE LIMPIEZA, DE LA FERRETERIA JESUS EL BUEN AMIGO, SEGUN NUMERO DE FACTURA 2180399746	1	2,925.00	2,925.00	PU,LUX,,BALTAZAR,	53599691
11.mar..2024	PAGO DE MATERIALES DE FERRETERIA, ACCESORIOS ELECTRICOS Y DE LIMPIEZA, EN LA FERRETERIA JESUS EL BUEN PASTOR, SEGUN NUMERO DE FACTURA 2764786005	1	1,895.00	1,895.00	PU,LUX,,BALTAZAR,	53599691
11.mar..2024	PAGO DE MATERIALES DE FERRETERIA, ACCESORIOS ELECTRICOS Y DE LIMPIEZA, EN LA FERRETERIA JESUS EL BUEN PASTOR, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3818278301	1	1,222.00	1,222.00	PU,LUX,,BALTAZAR,	53599691
11.mar..2024	PAGO DE MATERIALES DE FERRETERIA, ACCESORIOS ELECTRICOS Y DE LIMPIEZA, EN LA FERRETERIA JESUS EL BUEN PASTOR, SEGUN NUMERO DE FACTURA 4100998833	1	2,997.00	2,997.00	PU,LUX,,BALTAZAR,	53599691
14.mar..2024	PAGO DE 43 CARNET EN PVC Y PORTAGAFETE PARA LOS EMPLEADOS MUNICIPALES SANTA LUCIA LA REFORMA, SEGUN NUMERO DE FACTURA 2858700498	43	25	1,075.00	GONZALEZ,SAY,,EDVIN,HAROLDO	62792318
14.mar..2024	PAGO DE 26 TUERCAS, 26 TORNILLOS, 2 CUCHILLA DE 13 AGUJEROS, 1 PULGADA GROSOR, AGUJERO 3/4 PARA EL PATROL MUNICIPAL, SANTA LUCIA LA REFORMA, SEGUN NUMERO DE FACTURA 562511885.	26	193.07	5,020.00	REPUESTOS Y MAQUINARIA JV, SOCIEDAD ANONIMA	106210777

14.mar..2024	PAGO DE 1 MANCEILLA PARA ABRIR LA PUERTA, 2 MANCEILLAS, ARREGLO DE CREMALLERA PARA BAJAR VIDRIO, 1 ARREGLO DE LA CHAPA DEL CAMION FOTON MUNICIPAL, SANTA LUCIA LA REFORMA, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3983228946.	1	1,200.00	1,200.00	RAMOS,RAMIREZ,,NELSON,ESLI	7272332
14.mar..2024	PAGO DE COMORA DE 1 VIDRIO FRONTAL, 1 ESPEJO RETROVISOR PARA EL CAMION FOTON MUNICIPAL DE SANTA LUCIA LA REFORMA, SEGUN NUMERO DE FACTURA 1977958637	1	1,770.00	1,770.00	AVILA,CIFUENTES,,SELVYN,FRANCINE	39114341
11.mar..2024	PAGO DE SERVICIO TECNICOS PRESTADOS DURANTE 15 DIAS DEL MES DE ENERO 2024, COMO TECNICO DE CAMPO EN LA OFICINA MUNICIPAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL, SEGUN CONTRATO NUEMERO 94-2023. SEGUN NUMERO DE FACTURA 4126294384.	1	1,750.00	1,750.00	TZOC,AJPOP,,LORENZO,ANTONIO	33767874
15.mar..2024	PAGO DE 60 BANDEJA COCA COLA LATA 355ML X 24, 16 PAQUETE AGUA PURA CRISTALINA 350ML X24 PARA VARIAS REUNIONES DE OMPNAJ, DMM, OMSAN, DE ESTA MUNICIPALIDAD DE SANTA LUCIA LA REFORMA, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3361621593	1	6,551.00	6,551.00	CHIVALAN,DE LEON,AGUARE,CANDELARIA,	8771480
26.mar..2024	PAGO DE 300 PLATOS DE ALMUERZOS SERVIDO CON OCACIONES DE LAS ACTIVIDADES DE LA FERIA TITULAR, SANTA LUCIA LA REFORMA, SEGUN NUMERO DE FACTURA 1183401121	300	30	9,000.00	AGUARE,CASTRO,,MARIA,ARACELY	69791279
15.mar..2024	PAGO DE ARRENDAMIENTO DE LA CASA UTILIZADA POR LA INSTITUCION SOSEP, CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DE 2024, SANTA LUCIA LA REFORMA, SEGUN NUMERO DE FACTURA 2007450543	1	1,400.00	1,400.00	TIU,CAC,,JOSE,DOMINGO	59697202
15.mar..2024	PAGO DE ARRENDAMIENTO DE LA CASA UTILIZADA POR LA INSTITUCION SOSEP, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2024, SANTA LUCIA LA REFORMA, SEGUN NUMERO DE FACTURA 1589855181	1	1,400.00	1,400.00	TIU,CAC,,JOSE,DOMINGO	59697202
14.mar..2024	PAGO DE 400 PLATOS DE COMIDAS POR VARIOS REUNIONES DE COMITES DE DIFERENTES PROYECTOS DEL MUNICIPIO DE SANTA LUCIA LA REFORMA, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3853534790	400	25	10,000.00	TUM,MEJIA,,MARIA,ALICIA	41307585
25.mar..2024	PAGO DE SERVICIO DE INTERNET EMPRESARIAL POR FIBRA OPTICA DE 60 MEGAS SIMETRICOS A MUNICIPALIDAD DE SANTA LUCIA LA REFORMA, CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2024, SEGUN NUMERO DE FACTURA 906772994	1	4,000.00	4,000.00	QUINILLO,AGUARE,,JEREMIAS,DAVID	71491759

14.mar..2024	PAGO DE CONSUMO DE ALIMENTO POR REUNION DE LOS ALCALDES DE TRES MUNICIPIOS, SANTA LUCIA LA REFORMA, SANTA MARIA CHIQUIMULA Y SAN ANTONIO ILOTENANGO POR EL PROYECTO UZT KASLEMAL, SEGUN NUMERO DE FACTURA 2845592826	26	1,950.00	1,950.00	TUM,CASTRO,,MICAELA,	7298242
27.mar..2024	PAGO DE 7 QUINTALES DE HIERRO3/8 COMERCIAL, 3 QUINTALES HIERRO1/4 LISO, 50 LIBRA ALAMBRE AMARRE AG, 1000 BLOCK FACSA 1439, PARA CONSTRUCCION DE COCINA DE LA ESCUELA OFICIAL RRRAL MIXTA DEL CANTON SAN LUIS SIBILA, SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3085583960	1	12,000.00	12,000.00	PU,LUX,,BALTAZAR,	53599691
27.mar..202	PAGO DE 200 BANDEJAS COCA COLA LATA 355ML X 24, 35 BANDEJA SUPER COLA LATA 350ML X 24, 5 BANDEJAS SUPER UVA LATA 350ML X 24, 1 FARDO ALOE VERA LATA LOTTE X30 POR CANBIO DE AUTORIDADES DE ALCALDE COMUNITARIOS DE DIEZ CANTONES, SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 2330542652	1	22,993.00	22,993.00	CHIVALAN,DE LEON,AGUARE,CANDELARIA,	8771480
25.mar..2024	PAGO DE 450 COMIDAS POR LA INAUGURACION DE LA FIESTA DEL PUEBLO SANTA LUCIA LA REFORMA TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3315420995	30	13,500.00	13,500.00	CHIVALÁN,MEJÍA,CHACAJ,JUANA,CECILIA	189716576
27.mar..2024	PAGO DE 15 FARDO JUGOS DEL FRUTAL MELOCOTON 330MLX 24, 15 FARDO JUGO DEL FRUTAL MANZANA 330 ML X24, FARDO JUGO DEL FRUTAL PIÑA 330 ML X 24, 2 PAQUETE TAMPICO 1/2 LITRO X 24, PARA LA ACTIVIDAD DE DOMINGO DE RESURECCION A CARGO DE LA ASOCIACION NUEVA GENERACION, SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 1297236643	1	3,000.00	3,000.00	CHIVALÁN,MEJÍA,CHACAJ,JUANA,CECILIA	189716576
27.mar..2024	PAGO DE 1 QUINTAL DE HIERRO 3/8 PARA CONSTRUCCION DE COCINA DE LA ESCUELA OFICIAL RURAL MIXTA DEL CANTON SAN LUIS SIBILA, SANTA LUCIA LA REFORMA, SEGUN NUMEROM DE FACTURA 3083685098	1	400	400	PU,LUX,,BALTAZAR,	53599691
26.mar..202	PAGO DE 668 PLATOS DE COMIDAS EN DESAYUNOS, ALMUERZOS SERVIDOS EN ACTIVIDADES DE LA FERIA TITULAR, SANTA LUCIA LA REFORMA TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 1249070706	668	36	24,540.00	AGUARE,CASTRO,,MARIA,ARACELY	69791279

25.mar..2024	PAGO DE 568 TIEMPOS DE COMIDAS SERVIDOS EL 18 DE ENERO DEL 2024 A LOS ALCALDES COMUNITARIOS Y PRINCIPALES POR LA FERIA PATRONAL, SANTA LUCIA LA REFORMA TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 2828943993	568	30	17,040.00	CASTRO, RAMIREZ,, ANGELICA, JOSEFINA	33133999
25.mar..2024	PAGO DE 500 TIEMPOS DE COMIDA POR LA INAGURACION DE LA FERIA PATRONAL DE SANTA LUCIA LA REFORMA, SEGUN NUMERO DE FACTURA 674710190	500	30	15,000.00	QUINILLO, CARRILLO,, JUANA, CRISTINA	10804986
25.mar..2024	PAGO DE BONBIN DE DIESEL, 1 FILTRO DE DIESEL, 1 SERVICIO DE MANO DE OBRA DE CAMION MERCEDES BENZ PARA EL TREN DE ASEO, SEGUN NUMERO DE FACTURA 1433357408	1	1,475.00	1,475.00	QUINILLO, OSORIO,, HECTOR, MAURICIO	30410223
27.mar..2024	PAGO DE 230 TIEMPOS DE COMIDA PARA UNA REUNION ESPECIAL SALON DE HONOR DE USOS MULTIPLES, SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 1985364008	230	60	13,800.00	CASTRO, RAMIREZ, CHIVALAN, MARIA, MARGARITA	66683726
26.mar..2024	PAGO POR PRESTACION ARTISTICA DE MARIMBA ORQUESTA LA GRAN SOCIEDAD EL 18 DE ENERO 2024, SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 386876040	1	18,000.00	18,000.00	CUJUY, PON,, DOMINGO,	26907062
26.mar..2024	PAGO DE RENTA DE AUDIO AEREO JBL, ESECENARIO DE 2 NIVELES DE ALUMINIO, ILUMINACION, GENERADOR ELECTRICO, POR INAUGURACION DE LA FERIA PATRONAL, EL DIA 18 DE ENERO DE 2024, SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 4265231920	1	14,000.00	14,000.00	CUJUY, PON,, DOMINGO,	26907062
26.mar..2024	PAGO DE 44 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON CHIGUAN HACIA EL CENTRO DEL CANTON CHIGUAN, SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 950288479	44	550	24,200.00	PÉREZ, RAMÍREZ,, ESTEFANI, JULISSA	109272552
26.mar..2024	PAGO DE 42 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON GUALTUX HACIA EL PARAJE XEQUELAJ, SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3930735356	42	550	23,100.00	PÉREZ, RAMÍREZ,, ESTEFANI, JULISSA	109272552

26.mar..2024	PAGO DE 39 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON SACASIGUAN HACIA EL PARAJE PABAQUIT SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 1531659382	39	550	21,450.00	PÉREZ, RAMÍREZ,, ESTEFANI, JULISSA	109272552
26.mar..2024	PAGO DE 43 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DE LA ALDEA PAMARIA HACIA EL PARAJE XEJUYUP, SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 1175865237	43	550	23,650.00	RIOS, GARCÍA,, FEDERICO, JOSÉ	39832740
26.mar..2024	PAGO DE 45 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON SAN LUIS SIBILA HACIA EL CENTRO DEL CANTON SAN LUIS SIBILA , SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 2380220420	45	550	24,750.00	RIOS, GARCÍA,, FEDERICO, JOSÉ	39832740
26.mar..2024	PAGO DE 43 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DE LA ALDEA PAMARIA HACIA EL CENTRO DE LA ALDEA PAMARIA , SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 206391397	43	550	23,650.00	RIOS, GARCÍA,, FEDERICO, JOSÉ	39832740
26.mar..2024	PAGO DE 42 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DE LA ALDEA PAMARIA HACIA EL PARAJE CHUIMEQUENAK, SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 438976936	42	550	23,100.00	CRISOSTOMO, CATÚ,, JOSÉ, SAMUEL ESTUARDO	23579722
26.mar..2024	PAGO DE 41 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON SACASIGUAN HACIA EL PARAJE CHUPORMCHAJ, SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3990700374	41	550	22,550.00	CRISOSTOMO, CATÚ,, JOSÉ, SAMUEL ESTUARDO	23579722
26.mar..2024	PAGO DE 45 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON SAN LUIS SIBILA HACIA EL PARAJE PASIGUAN, SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3411296989	45	550	24,750.00	CRISOSTOMO, CATÚ,, JOSÉ, SAMUEL ESTUARDO	23579722

26.mar..2024	POR PAGO DE 45 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON CHIGUAN HACIA EL PARAJE XESACLAC, SANTA LUCIA LA REFORMA, TONONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3262464583	45	550	24,750.00	PÉREZ,RAMÍREZ,,ESTEFANI,JULISSA	109272552
01.mar..2024	PAGO DE UTILES DE LIMPIEZA PARA EL EDIFICIO MUNICIPAL, DE FECHA 13 DIAS DE FEBRERO 2024.	1	1,605.80	1,605.80	TZUNUX,IXCOTOYAC,,JOSE,MANUEL	90979729
25.mar..2024	PAGO DE 2 INSTALACION DE CONFIGURACION,2 COMPUTADORA DELL COREI5 DD 240Gb,8RAM, 18.5 EN LA SECRETARIA, SANTA LUCIA LA REFORMA TONONICAPAN, SEGUN NUMERO DE 116085862	1	9,800.00	9,800.00	ALVAREZ,SON,,FREDY,ADOLFO	50201670
13.mar..2024	COMPRA DE COMPUTO EN LA DIRECCION MUNICIPAL DE PLANEACION, SEGUN NUMERO DE FACTURA 1325551104	1	14,700.00	14,700.00	ALVAREZ,SON,,FREDY,ADOLFO	50201670
13.mar..2024	POR COMPRAS DE UTILES DE OFICINA EN SECRETARIA Y DAFIM, SEGUN NUMERO DE FACTURA 1297826546	1	2,270.00	2,270.00	LOPEZ,ELIAS,,LESLY,LISSETTE	64690865
13.mar..2024	PAGO DE INSTALACION DE 18 CHAPA, 17 CHAPA YALE CHESTER, 1 CHAPA BELLEVIEW LWILSET, PARA CONSERVACION DE EDIFICIO MUNICIPAL DE SANTA LUCIA LA REFORMA, SEGUN NUMERO DE FACTURA 2123841609.	1	8,325.00	8,325.00	ALVAREZ,SON,,HORTENCIA,ABIGAIL	119074702
13.mar..2024	PAGO DE EQUIPO DE COMPUTO EN EL EDIFICIO MUNICIPAL DE SANTA LUCIA LA REFORMA 16 UPS FORZA 750 VA Y 1 MONITOR 22 PULGADA HP, 4 UPS FORZA 750 VA EN LA OFICINA DE SECRETARIA, 1 UPS FORZA 750 VA EN LA OFICINA DE OMAS, 1 MONITOR HP 22" EN LA OFICINA DE OMAS, 1 UPS FORZA 750 VA EN LA OFICINA DE IAP, 1 UPS FORZA 750 VA EN LA OFICINA DE SERVICIO PUBLICOS, 5 UPS FORZA 750 VA EN LA OFICINA DE DMP, 1 UPS FORZA 750 VA EN LA OFICINA DE DMM, 1 UPS FORZA 750 VA EN LA OFICINA DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA, 2 UPS FORZA 750 VA EN LA OFICINA DE DAFIM, SEGUN NUMERO DE FACTURA 713965963	1	13,320.00	13,320.00	LOPEZ,ELIAS,,LESLY,LISSETTE	64690865
04.mar..2024	POR COMPRA DE 93.197 GALONES DE DIESEL PARA EL CAMION DEL TREN DE ASEO AREA URBANA SEGUN FACTURA 416266923	1	3,000.00	3,000.00	CASTHER DISTRIBUIDORES, SOCIEDAD ANONIMA	69918201

04.mar..2024	POR COMPRA DE 6.213 GALONES DE DIESEL PARA EL CAMION DEL TREN DE ASEO AREA URBANA SEGUN FACTURA 2781891505.	1	200	200	CASTHER DISTRIBUIDORES, SOCIEDAD ANONIMA	69918201
25.mar..2024	PAGO DE 1 SERVICIO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO DE COPIADORA KIOSERA ECO-SYSTEM M2040/2640/2135DN, 1 CORRECCION RODILLOS DE COPIADORA KIOSERA ECO- SISTEM M2040, SANTA LUCIA LA REFORMA TOTONICAPAN, SEGUN NUMERO DE FACTURA1863598203	1	5,250.00	5,250.00	PEREZ,RODAS,,LIBNI,NATALY	48759066
07.mar..2024	POR SERVICIO TECNICOS PRESTADOS COMO ENCARGADO DE LA OFICINA DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES EN EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 AL 15 DE ENERO DE 2024, SEGUN CONTRATO NUMERO 95-2023. SEGUN FACTURA 1841448539	1	2,000.00	2,000.00	RAMIREZ,ALVARADO,,HECTOR,ALFREDO	16342674
04.mar..2024	POR COMPRA DE 31.066 GALONES DE DIESEL PARA EL CAMION DEL TREN DE ASEO AREA URBANA SEGUN FACTURA 807944750.	1	1,000.00	1,000.00	CASTHER DISTRIBUIDORES, SOCIEDAD ANONIMA	69918201
12.mar..2024	PAGO DE REFACCION DE REUNION A VARIOS COMITES DE ESTE MUNICIPIO, 10 CAJAS DE GATORADE, 10 CAJA COCA COLA LATA, 2 CAJA DE JUGO DEL FRUTAL, 2 CAJAS DE CALIFORNIA DESECHABLE, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3805106000	1	3,818.00	3,818.00	TIU,TIU,,PAULA,BRENDA MARICELA	87417804
08.mar..2024	POR PAGO DE 100 ALMUERZOS SERVIDOS EN REUNION DE COMUDES DEL DIA 29 DE FEBRERO DE 2024, SEGUN NUMERO DE FACTURA 1195265563.	100	30	3,000.00	TIU,TZOY,AGUARE,MAGDALENA,	34963111
11.mar..2024	PAGO DE PIPAS DE AGUA, UNA HORA DE RETRO EXCAVADORA, PARA LA CONSERVACION DEL CAMINO DEL CANTON CHIGUAN SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN. SEGUN NUMERO DE FACTURA 82921246.	1	3,220.00	3,220.00	PU,LUX,,SANTIAGO,	16246780
07.mar..2024	POR COMPRA DE 13 CAMIONADAS DE MATERIAL TIPO BALASTRO DE 12 METROS CUBICOS PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON SACASIGUAN HACIA EL PARAJE CHUACAU, SEGUN NUMERO DE FACTURA 145310507	13	1550	20,150.00	GUTIERREZ,PEREZ,,ESDRAS,NATALIO	92759815
07.mar..2024	POR PAGO DE 45 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON SAN LUIS SIBILA HACIA EL PARAJE PIEDRA EL TAMBOR, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3698344277	45	550	24,750.00	HERRERA,DE LEÓN,,ILENA,EDITH	33385904

07.mar..2024	POR PAGO DE 39 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON OXLAJUU HACIA EL PARAJE CHUI, SANTA LUCIA, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3381872728	39	550	21,450.00	DE LEÓN,ALVARADO,,VÍCTOR,FERNANDO	37350978
07.mar..2024	POR PAGO DE 39 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON OXLAJUU HACIA EL PARAJE CHUI, SANTA LUCIA, SEGUN NUMERO DE FACTURA 33818727	39	550	21,450.00	DE LEÓN,ALVARADO,,VÍCTOR,FERNANDO	37350978
27.mar..2024	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 19-2024 (MAESTROS), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1	20000	20,000.00	LUX,TZOY,,CECILIA,	103366784
25.mar..2024	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 03-2024 (MAESTROS), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME	1	20000	20,000.00	ZARATE,TORRES,,DOMINGO,	62309854
25.mar..2024	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 12-2024 (MAESTROS), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME	1	20000	20,000.00	IXCOTOYAC,LUX,,JUAN,WILSON	116772069
25.mar..2024	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 07-2024 (MAESTROS), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1	20000	20,000.00	TOJIN,LUX,,GLORIA,MIREYA	88864987
25.mar..2024	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 32-2024 (2024), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1	20000	20,000.00	AJANEL,ACABAL,,EMILIANO,	68480210
25.mar..2024	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 31-2024 (2024), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1	20000	20,000.00	ZÁRATE,TORRES,,VIRGINIA,	103068481
25.mar..2025	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 21-2024 (2024), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1	20000	20,000.00	LOPEZ,CHANCHAVAC,,LUCIO,ISRAEL	91899303
25.mar..2026	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 16-2024 (2024), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1	20000	20,000.00	LUX,IMUL,,AURELIANO,	82639922
25.mar..2027	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 33-2024 (2024), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1	20000	20,000.00	UZ,DE LEÓN,,JUAN,MACARIO	115768173

22.mar..2024	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 25-2024 (MAESTRO), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1	20000	20,000.00	LUX,VICENTE,,FREDY,ANIBAL	85890103
22.mar..2024	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 01-2024 (MAESTROS), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1	20000	20,000.00	LOPEZ,TOJIN,,RAYMUNDO,	10802398
22.mar..2025	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 18-2024 (MAESTROS), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1	20000	20,000.00	ZÁRATE,TORRES,,ESVIN,REGILSON	113126972
22.mar..2026	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 02-2024 (MAESTROS), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1	20000	20,000.00	ZARATE,TORRES,,FRANCISCO,	55251374
22.mar..2027	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 37-2024 (MAESTROS), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1	20000	20,000.00	CHANCHAVAC,ARGUETA,,CLAUDIA,	70786186
22.mar..2028	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 10-2024 (MAESTROS), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1	20000	20,000.00	IMUL,PU,,BERTA,ZOILA MARIBEL	89121287
22.mar..2029	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 17-2024 (MAESTROS), CONTRATO ADMINISTRATIVO, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1	20000	20,000.00	ZARATE,ACABAL,,JOAQUIN,	16227638
21.mar..2024	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 11-2024 (MAESTROS), CONTRATO ADMINISTRATIVO, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1	20000	20,000.00	PÚ,IMUL,,JUAN,OTONIEL	113010559
21.mar..2024	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 28-2024 (MAESTROS), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME	1	20000	20,000.00	LÓPEZ,PÚ,,CLAUDIA,MARÍA SELENA	109475402
21.mar..2025	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 04-2024 (MAESTROS), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1		20,000.00	PU,IMUL,,MIGUEL,ANGEL	69832358
21.mar..2025	CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 05-2024 (MAESTROS),CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, INFORME.	1	20000	20,000.00	TZUNUM,AJCHE,,JOSE,DAVID	54875242
07.mar..2024	POR COMPRA DE 16 CAMIONADAS DE MATERIAL TIPO BALASTRO DE 12 METROS CUBICOS PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON SACASIGUAN HACIA EL PARAJE SIQUIBAL, SEGUN NUMERO DE FACTURA 636569421	16	1550	24,800.00	HERRERA,DE LEÓN,,ILENA,EDITH	33385904

07.mar..2025	POR PAGO DE 40 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON ICHOMCHAJ HACIA EL PARAJE PATZAO, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3327348241	40	550	22,000.00	HERRERA,DE LEÓN,,ILENA,EDITH	33385904
07.mar..2026	POR COMPRA DE 16 CAMIONADAS DE MATERIAL TIPO BALASTO DE 12 METROS CUBICOS, PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON CHIGUAN HACIA EL PARAJE, XESACLAC, SEGUN NUMERO DE FACTURA 1417432269	16	1550	24,800.00	DE LEÓN,ALVARADO,,VÍCTOR,FERNANDO	37350978
07.mar..2027	POR PAGO DE 14 CAMIONADAS DE MATERIAL TIPO BALASTRO DE 12 METROS CUBICOS PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON SAN LUIS SIBILA HACIA EL PARAJE CHUIJUJUP, SEGUN NUMERO DE FACTURA 2042447340	14	1550	21,700.00	DÍAZ,CRÚZ,,WILLIAM,ENRIQUE	44550138
07.mar..2027	POR PAGO DE 15 CAMIONADAS DE MATERIALES TIPO BALASTO DE 12 METROS CUBICOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA CARRETERA QUE CONDUCE DEL CANTON ICHOMCHAJ HACIA EL PARAJE LA CUMBRE, SEGUN NUMERO DE FACTURA 536758388	15	1550	23,250.00	DE LEÓN,ALVARADO,,VÍCTOR,FERNANDO	37350978
07.mar..2028	POR PAGO DE 41 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PATROL PARA LA CARRETERA QUE CONDUCE AL CANTON OXLAJUU HACIA EL PARAJE XEOXLAJUU, SEGUN NUMERO DE FACTURA 2786674681	41	550	22,550.00	DE LEÓN,ALVARADO,,VÍCTOR,FERNANDO	37350978
26.mar..2024	PAGO DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EDIFICIO MUNICIPAL CORRESPONDIENTE DEL MES DE MARZO 2024, SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN NUMEROS DE FACTURAS 229065372, 214452382,3840689770, 2709278466, 3865660621, 746340467, 3719186231, 2551139210, 3229565600, 3241691313.	1	9,764.55	9,764.55	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946211
26.mar..2024	PAGO DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA BOMBA DE AGUA MUNICIPAL PARA CONSRVACION SISTEMA DE AGUA POTABLE POBLACION SANTA LUCIA LA REFORMA, TOTONICAPAN, SEGUN FACTURA 2030391219	1	15,880.17	15,880.17	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946211
27.mar..2024	CONTRATO DE SERVICIOS PROFESIONALES DE ASESORIA JURIDICA NUMERO CERO DOS MIL VEINTICUATRO (02-2024), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, CONSTANCIA DE COLEGIADO.	1	115,000.00	115,000.00	REYNOSO,ARREAGA,,LORENZO,MAGDIEL	21180334

19.mar..2024	CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES NUMERO CERO UNO GUION DOS MIL VENTICUATRO (01-2024), CONTRATO MUNICIPAL, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, CONSTANCIA DE COLEGIADO	1	80,500.00	80,500.00	MORALES,BARRIOS,,JAIME,JOEL	14282763
15.mar..2024	CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES NUMERO TRES GUION DOS MIL VEITICUATRO (03-2024), CONTRATO MUNICIPAL, APROBACION DE CONTRATO, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, RGAE, CONSTANCIA DE COLEGIADO ACTIVO.	1	97,750.00	97,750.00	TZOC,TZUNUN,,ERVIN,FERNANDO	17932742
12.mar..2024	CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESENTACION DE SERVICIOS TECNICOS NUMERO 01B GUION DOS MIL VENTICUATRO (01B-2024), APROBACION DE CONTRATO, FIANZA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO, RGAE.	1	48,875.00	48,875.00	RAMIREZ,ALVARADO,,HECTOR,ALFREDO	16342674
08.mar..2024	PAGO DE 190 BANDEJAS DE COCA COLA Y 7 BANDEJA DE TE FRIO PARA EL CAMBIO DE AUTORIDADES ANCESTRALES, SEGUN NUMERO DE FACTURA 2637713138	1	20,000.00	20,000.00	CHIVALAN,DE LEON,AGUARE,CANDELARIA,	8771480
01.mar..2024	PAGO DE MANTENIMIENTO DEL CAMION DE VOLTEO MUNICIPAL, DE FECHA 20 DIAS DE ENERO 2024.	1	3,500.00	3,500.00	GIRON,ESCALANTE,,RAUL,FERNANDO	14209497
15.mar..2024	PAGO DE COMBUSTIBLE DIESEL PARA LA MAQUINARIA PATROL MUNICIPAL SANTA LUCIA LA REFORMA, SEGUN NUMERO DE FACTURA 3636219396	1	1,500.00	1,500.00	CASTHER DISTRIBUIDORES, SOCIEDAD ANONIMA	69918201
01.mar..2024	PRESENTACION DE TUCSAX Y SU MARIMBA ORQUESTA, POR INAURACION DE LA FERIA TITULAR POR LA ASOCIACION TIK BAL TINAMIT, EL DIA 18 DE ENERO.	1	20,000.00	20,000.00	CORTEZ,NAVICHOC,,SANTIAGO,	119432935
01.mar..2024	GO DE COMPRA COMBUSTIBLE DIESEL PARA EL CAMION MUNICIPAL, FECHA 30 DIAS DE ENERO 2024.	1	860	860	CASTHER DISTRIBUIDORES, SOCIEDAD ANONIMA	69918201